6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 23 de Outubro de 2019.

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1454, DE
22 DE OUTUBRO DE 2019.
DESIGNAR o Defensor Público
Humberto Carlos Nunes para
atuar no Plenário do Júri na comarca
de Piúma, nos autos do processo n°
0003726-69.2015.8.08.0062, no
dia 30 de outubro de 2019, às 8h.

Protocolo 534442

PORTARIA DPES Nº 1455, DE
22 DE OUTUBRO DE 2019.
DESIGNAR o Defensor Público
Humberto Carlos Nunes para
atuar no Plenário do Júri na comarca
de Piúma, nos autos do processo
n° 0000982-09.2012.8.08.0062,
no dia 6 de novembro de 2019, às
9h30.

Protocolo 534444

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1456, DE
22 DE OUTUBRO DE 2019.
DESIGNAR para substituição de
férias, licenças ou outras formas de
afastamento do titular, sem prejuízo
de suas atribuições, na forma
dos artigos 4º e 8º da Resolução
CSDPES nº 002/2014 e em atenção
à Portaria DPES nº 1447, de
21.10.2019, os defensores públicos
abaixo relacionados:

NÚCLEO DE GUARAPARI
Rutiléa Dadalto Cabral - 2ª
Defensoria de Criminal: 29.10 a
14.11.2019
Gustavo Vasconcelos Cerqueira
Motta - Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos: 29.10 a 14.11.2019

Vitória, 22 de outubro de 2019.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 534447

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 1457 DE 22
DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
JULIANA FERREIRA SOARES de
11/10/2019 a 10/10/2020 lotada
Defensoria de Atendimento Inicial
e Solução Extrajudicial de Conflitos
de Guarapari, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
GABRIEL ALVES CARLETE de
16/10/2019 a 15/10/2020 lotado
Núcleo Especializado de Execução
Penal, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
MATHEUS SOUZA BORGES de
23/10/2019 a 22/10/2020 lotado
na 1ª Defensoria de Órfãos,
Sucessões e Proteção à Pessoa com
Transtorno Mental e Deficiência
Intelectual de Vitória, no turno
vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE MATHEUS DE
MORAIS ROCHA de 19/09/2019
a 18/09/2020 lotado no Núcleo
Especializado de Infância e
Juventude, no turno vespertino

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
EDUARDA COSER CASOTTI lotada
4ª Defensoria de Família de Vitória,
a partir de 27/10/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
BEATRIZ CAROLINE CANDIDA
DO VALE lotada na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Conflitos de
Linhares, a partir de 25/10/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
YANCA EWELYN GONÇALVES lotada
na Defensoria de Atendimento
à Mulher Vítima de Violência
Doméstica de Vitória, a partir de
12/10/2019.

Vitória, 22 de outubro de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 534474

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 463, de 21.10.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1.TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 717, publicado no DIOES em
29.11.18, em virtude do retorno
da servidora requisitada SILVIA
CRISTINA MADEIRA DA FONSECA
ao seu órgão de origem, a partir de
19.08.19.
2.TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 33,
publicado no DIOES em 25.01.19,
em virtude do retorno da servidora
cedida ALESSANDRA HIME
MACHADO DANTAS ao seu órgão
de origem, a partir de 03.10.19.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 534410

Publicações de Terceiros

ÁGUIA BRANCA
PARTICIPAÇÕES S/A.
NIRE: 32300029574 -

CNPJ:31.469.364/0001-49
EXTRATO DA ATA DE

REUNIÃO DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

Realizada em 22/08/19, às 12:00
hrs, na sede social companhia.
Convocação e Presenças:
Dispensadas. Presenças: 100%.
Mesa: Presidente: Sr. Renan
Chieppe; Secretário: Sr. Decio
Luiz Chieppe. Ordem do Dia: 1)
Autorizar a prestação de garantia em
operações financeiras em favor de:
VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S/A.,
CNPJ/MF nº 27.486.182/0001-
09. Deliberações aprovadas
por unanimidade: Os sócios,
por unanimidade de votos e sem
quaisquer restrições, aprovaram
as seguintes deliberações:
1) Autorizar prestação de
garantia, em caráter irrevogável
e irretratável, em favor de: I)
VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA S.A.,
CNPJ/MF nº 27.486.182/0001-
09, em decorrência das seguintes
contratações: a) Autorizar
Contratação de Swap, com valor
total de até R$11.000.000,00; b)

Autorizar a contratação de Cédula
de Crédito Bancário, com valor
total de até R$11.000.000,00
para, Capital de Giro para caixa.
Contratos celebrados junto ao
Banco Bradesco S/A., CNPJ/MF
nº 60.746.948/0001-12. Ficam
também ratificados todos os atos
já realizados pela Companhia,
autorizando-se os administradores
a tomarem as medidas necessárias
para regularização dos registros
que se fizerem necessários. Os
Conselheiros aproveitam para
ratificar os atos dos Diretores já
realizados com o objetivo específico
de cumprir com as deliberações
aqui aprovadas. Registro Jucees
Protocolo nº 192418319 em
30/08/2019.

Protocolo 530628

ÁGUIA BRANCA
PARTICIPAÇÕES S/A.
NIRE: 32300029574 -

CNPJ:31.469.364/0001-49
EXTRATO DA ATA DE

REUNIÃO DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

Realizada em 22/08/19, às 12:00
hrs, na sede social da Companhia.
Convocação e Presenças:
Dispensadas. Presenças: 100%.
MESA: Presidente: Sr. Renan
Chieppe; Secretário: Sr. Decio Luiz
Chieppe. Ordem do Dia: Ratificar
autorização à celebração de aditivo
contratual a Contrato de Contra
Garantia com Seguradora e autorizar
a prestação de garantias/avais
solidários pelos representantes
legais da Cia. na forma do contrato
conforme aditado. Deliberações
aprovadas por unanimidade:
Os Conselheiros, por unanimidade
de votos e sem quaisquer
restrições, aprovaram as seguintes
deliberações: Considerando a
celebração de Contrato de Contra
Garantia em 31/03/11, com
JMALUCELLI SEGURADORA
S/A., e do 1º Aditivo ao
referido contrato, celebrado em
21/04/14;Considerando que
em 11/09/18 a JMALUCELLI
SEGURADORA S/A. passou a ser
denominada JUNTO SEGUROS
S/A., conforme deliberação de
Assembleia Geral Extraordinária
daquela sociedade realizada
na referida data; Considerando
a necessidade de aditamento
do referido Contrato, para que
o mesmo passe a contemplar
a emissão de garantias em
favor de SALUTE LOCAÇÃO E
EMPREENDIMENTOS LTDA.;
Autorizam e ratificam a celebração,

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

Gilmar Alves Batista

(Presidente do Conselho)

Gilmar Alves Batista

Defensor Público Geral

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior

Coordenadora de Direito Penal

Ivan Mayer Caron

Coord. de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Chaves de Araújo

Lívia Souza Bittencourt

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Valdir Vieira Júnior

Chefe de Gabinete

Vinícius Chaves de Araújo

Subdefensor Público Geral

Hugo Fernandes Matias

Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva

Coord. de Direito Civil

Marcello Paiva de Mello

Coord. de Execução Penal e Assessor Jurídico

Saulo Alvim Couto

Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara

Assessora de Gabinete

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-23T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial